UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SGDĐT Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Chương trình đào tạo chuyển đổi số toàn diện trong trường học

và kỹ thuật xây dựng bài giảng điện tử đặc biệt

theo phương thức trực tuyến, từ xa – miễn phí đào tạo 100% - Đợt 8 năm 2024

      Sở Giáo dục và Đào tạo đã nhận Phiếu chuyển văn bản số 471/PCVB-VP ngày

08/8/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng trong đó có Công văn số CV1.8.24

ngày 19/7/2024 của Học viện trực tuyến Việt Nam về việc cán bộ quản lý, giáo viên của nhà

trường tham gia: Chương trình đào tạo chuyển đổi toàn diện trong trường học và kỹ thuật

xây dựng bài giảng điện tử đặc biệt theo phương thức trực tuyến, từ xa – miễn phí đào tạo

100% - Đợt 8 năm 2024.

 Nhằm tạo ra sự thay đổi cho các nhà trường, góp phần nâng cao năng lực đội ngũ

quản lý, giáo viên và kiến thức, kỹ năng cho học sinh để theo kịp yêu cầu kỷ nguyên 4.0 và

theo đề nghị của Giám đốc Học viện trực tuyến Việt Nam, Sở Giáo dục và Đào tạo Hải

Phòng giới thiệu tới các cán bộ quản lý, giáo viên của các nhà trường về chương trình đào

tạo chuyển đổi toàn diện trong trường học và kỹ thuật xây dựng bài giảng điện tử đặc biệt

theo phương thức trực tuyến, từ xa – miễn phí đào tạo 100% - Đợt 8 năm 2024. Để tham gia

khóa học trên,  Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

 1. Các đơn vị (trường THPT, phòng GDĐT) nghiên cứu Công văn số CV1.8.24 ngày

19/7/2024 của Học viện trực tuyến Việt Nam về các nội dung: Đối tượng tham gia, Thời

gian tổ chức, Nội dung học tập, Số lượng tham gia; Hạn và hình thức đăng kí tham gia. Sau

đó thông báo tới các cán bộ quản lý, giáo viên thuộc đơn vị quản lý được biết để tham gia.

(Nội dung Công văn có trong file đính kèm);

 2. Các nhà trường khuyến khích (không bắt buộc) các cán bộ quản lý, giáo viên tham

gia theo đúng hạn của Ban Tổ chức là trước ngày 20/8/2024;

 3. Danh sách cán bộ quản lý, giáo viên tham gia của từng trường được gửi trực tiếp tới zalo

của Hoàng Ngọc Trung (0947831456) - Giám đốc Học viên trực tuyến Giáo dục Việt Nam.

      Nhận được Thông báo này, Sở GDĐT đề nghị các phòng GDĐT, trường THPT, PT nhiều

cấp triển khai thực hiện theo hướng dẫn của Công văn số CV1.8.24. Trong quá trình thực

hiện, nếu có vướng mắc kính đề nghị đơn vị liên hệ trực tiếp với Hoàng Ngọc Trung

(0947831456) - Giám đốc Học viên trực tuyến Giáo dục Việt Nam.

    Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Ban GĐ Sở GDĐT;

- Phòng GDĐT quận/ huyện;

- Trường THPT, PT nhiều cấp học;

       -  Lưu: VT, TrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-08-16T14:58:25+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-16T17:10:27+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-16T17:10:28+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-16T17:10:28+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-16T17:10:29+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!